ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

SOLICITAÇÃO

Da: Secretaria Municipal de Educação

Ao Exmo. Sr. Carlos Alberto de Sena Filho

Prefeito Municipal de Salinópolis

Assunto: Solicitação de Aditivo de Prorrogação Contratual.

Venho por meio desta dar ciência da necessidade da Secretaria Municipal de

Educação em relação a prorrogação de prazo referente ao Processo de Chamada Publica

n° 003/2023/CP, contratos n° 20240158, 20240172, 20240173, 20240175, 20240176,

20240177, 20240178, 20240179, 20240180, 20240181, 20240182, 20240183 e

20240184., haja vista que, o novo processo ainda não foi finalizado e o fornecimeno para

abastecer as escolas municipais e estaduais não podem paralizar. Prevendo isto, solicitamos o

aditamento do processo n° 23110010/23, AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTICIOS DA

AGRICULTURA FAMILIAR E EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL QUE FARÃO

PARTE DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PARA ATENDER OS ALUNOS

MATRUCULADOS NA REDE MUNICIPAL E ESTADUAL DE ENSINO DO MUNICIPIO

DE SALINÓPOLIS (CRECHE, PRÉ-ESCOLAR,ENSINO FUNDAMENTAL,ENSINO

MÉDIO EJA E MAIS EDUCAÇÃO, EM CONFORMIDADE COM OPROGRAMA

NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE.

Certo do compromisso e atenção a esta solicitação, reiteramos nossos votos de estima

e apreço.

Atenciosamente,

Salinópolis (Pa), 18 de dezembro de 2024.

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Andreia do Socorro Jucá Coimbra

Secretária Municipal de Educação

		2024-12-18T08:40:53-0300
	ANDREIA DO SOCORRO JUCA COIMBRA:74200844249